
 

LEIDIMO DARBAMS PROCEDŪRA - STOGO DARBAI

NUORODA: PRMSLI2002LT 
PATVIRTINIMO DATA: 19 geg. 2025 
KONFIDENCIALUMAS: Roquette Restricted 
KALBA: Lithuanian 
VERSIJA: 1.0 

PERŽIŪROS LENTELĖ 

Versija Data Dokumento savininkas Versijos istorija: 

1.0 
19 geg.
2025 

Valdone
JOKUBAITIENE 

Nauja procedūra pagal naują stogo darbų leidimų
formą. 

PATVIRTINIMO LENTELĖ 

Data Vardas Pareigų pavadinimas Funkcija: 
06 geg. 2025 9:48:27 CEST Valdone JOKUBAITIENE HSE specialist Author 

06 geg. 2025 11:43:12 CEST Rimante SVIDENIENE SITE HSE MANAGER Reviewer 
16 geg. 2025 15:15:21 CEST Vaidas SALDUKAS Plant Maintenance Manager Reviewer 
19 geg. 2025 6:06:16 CEST Edvinas BERNOTAS plant manager Approver 

A



Roquette
Restricted

LEIDIMO DARBAMS PROCEDŪRA - STOGO DARBAI

PR-PROCEDŪRA :
PRMSLI2002LT
LEIDIMAS : 1 

KILMĖ : LI - ROQUETTE 
LITHUANIA
SEKTORIUS: MS - Management 
System HSE

Patvirtinimo data:19 May 
2025

PARENGĖ Valdonė Jokubaitienė Darbuotojų saugos ir sveikatos darbe specialistė

PATIKRINO
Rimantė Svidenienė Darbuotojų saugos ir sveikatos ir aplinkosaugos vadovė

Vaidas Saldukas Techninio aptarnavimo direktorius

PATVIRTINO Edvinas Bernotas Generalinis direktorius 

TIKSLAS TAIKYMO SRITIS

Šios  procedūros  tikslas  –  nustatyti  leidimų  išdavimo  ir
kontrolės  reikalavimus,  susijusius  su  darbais  ant  stogo
Roquette Amilina, AB (toliau – Bendrovė). 

Leidimo  procedūra  darbams  ant  stogo  užtikrina,  kad
darbai,  keliantys  pavojų  dėl  kritimo,  slydimo,  cheminių
medžiagų poveikio ar kitų rizikų, būtų vykdomi tik įvertinus
rizikas,  įgyvendinus  prevencines  priemones  ir  gavus
atsakingų asmenų patvirtinimą. 

Ši  procedūra reglamentuoja  atsakomybių pasiskirstymą,
leidimų išdavimo,  vykdymo priežiūros ir  dokumentacijos
tvarką,  siekiant  užtikrinti  darbų  ant  stogo  vykdymo
saugumą

Ši procedūra taikoma visiems asmenims, atsakingiems už
darbų  ant  stogo  organizavimą,  leidimų  išdavimą  ir
priežiūrą Bendrovėje, įskaitant:

 Bendrovės darbuotojus, išduodančius leidimus ir
atsakingus už leidimų kontrolę;

 Darbų  vykdytojus,  užtikrinančius  saugią  darbo
aplinką prieš pradedant ir atliekant darbus;

 Rangovinių  organizacijų  darbuotojus  (toliau  –
rangovai),  kai  jų  atliekamiems  darbams
reikalingas leidimas.

Ši procedūra netaikoma (pagal DISAGR0003LT):

 Atliekant  darbus  ant  apsaugotų  stogų,  kuriuose
įrengti   apsauginiai  perimetro  turėklai,  jei
identifikuotas tik kritimo iš aukščio pavojus.

PAGRINDINIAI PRINCIPAI

Apsaugoti Bendrovės darbuotojus ir turtą nuo pavojų, susijusių su darbais ant stogo. 

Užtikrinti, kad visi darbai ant stogo būtų planuojami ir vykdomi saugiai, laikantis visų būtinų saugos priemonių

SUSIJĘS (-Ę) DOKUMENTAS (-AI)

 BENDROSIOS GAISRINĖS SAUGOS TAISYKLĖS 2010 m. liepos 27 d. įsakymu Nr. 1-223  su pakeitimais LR
PRIEŠGAISRINĖS SAUGOS ĮSTATYMAS 2002 m. gruodžio 5 d. Nr. IX-1225  su pakeitimais 

 INMSLI1004LT Gaisrinės saugos instrukcija
 INMSLI1005LT Veiksmų kilus gaisrui planas
 PRMSLI1001LT  Leidimo darbams procedūra
 Leidimas darbams ir jo priedai : 

o Leidimas darbams (bendras); 
o Ugnies darbų leidimo priedas; 
o Leidimo priedas patekti ir dirbti ribotoje erdvėje; 
o Leidimo preidas dirbti ant stogo

 INMSLI1017LT AVARIJŲ PREVENCIJOS IR ATSAKOMŲJŲ VEIKSMŲ PLANAI Nr. 1-10
 PRMSLI1006LT APRŪPINIMO ASMENINĖMIS APSAUGOS PRIEMONĖMIS TVARKA

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 1 / 12



Roquette
Restricted

LEIDIMO DARBAMS PROCEDŪRA - STOGO DARBAI

PR-PROCEDŪRA :
PRMSLI2002LT
LEIDIMAS : 1 

KILMĖ : LI - ROQUETTE 
LITHUANIA
SEKTORIUS: MS - Management 
System HSE

Patvirtinimo data:19 May 
2025

1. BENDRIEJI REIKALAVIMAI

1.1. Šios procedūros paskirtis – nustatyti Leidimų darbams priedų „Darbai ant stogo“ išdavimo tvarką.

1.2. Šios procedūros reikalavimus privalo vykdyti visi Roquette Amilina, AB (toliau – Bendrovė) bei rangovinių
organizacijų darbuotojai.

1.3. Leidimų darbams priedas „Darbai ant stogo“ (toliau – LD-SD) yra nustatytos formos dokumentas, kuriame
fiksuojama darbų atlikimo vieta, įvertinamos darbų vietos sąlygos ir nurodomi privalomi rizikos valdymo
veiksmai.

1.4. Priedas  „Darbai  ant  stogo“  yra  sudėtinė  Leidimų  darbams  sistemos  dalis  ir  detalizuoja  prevencines
priemones,  mažinančias  riziką,  susijusią  su  kritimu  iš  aukščio,  meteorologinėmis  sąlygomis,  galimu
cheminių  medžiagų  poveikiu  ar  kitomis  rizikomis,  užtikrinant,  kad  visi  būtini  saugos  reikalavimai  būtų
identifikuoti ir įgyvendinti prieš pradedant darbus.

2. TIKSLAI

2.1. Pagrindiniai darbo ant stogo leidimų sistemos tikslai: 

2.1.1. Užtikrinti,  kad darbai ant stogo būtų vykdomi saugiai,  siekiant  išvengti  kritimų, slydimų, cheminių
medžiagų poveikio ar kitų pavojų, apsaugant Bendrovės ir rangovų darbuotojus.

2.1.2. Užtikrinti,  kad prieš pradedant darbus ant stogo būtų atliktas išsamus rizikos vertinimas, nustatyti
galimi pavojai ir pritaikytos būtinos saugos priemonės.

2.1.3. Garantuoti,  kad  darbus  ant  stogo  atliekantys  darbuotojai  būtų  tinkamai  informuoti  apie  galimus
pavojus, saugos priemones bei veiksmus avarijos ar ekstremalios situacijos atveju.

2.1.4. Užtikrinti,  kad  iki  darbų  ant  stogo  pradžios  būtų  įgyvendintos  visos  prevencinės  priemonės,
mažinančios nelaimingų atsitikimų tikimybę.

2.1.5. Užtikrinti  nuolatinę darbų ant stogo vykdymo kontrolę, įskaitant atsakingų asmenų stebėjimus bei
patikrinimus darbo metu.

3. TERMINAI IR APIBRĖŽTYS

Šioje instrukcijoje vartojami terminai ir apibrėžtys:

Darbas ant stogo Bet kokia veikla, atliekama ant pastato stogo.

Leidimas 
darbams (LD)

Nustatytos  formos  dokumentas,  leidžiantis  atlikti  darbus  Bendrovės  teritorijoje  /
padalinyje / technologiniame procese ar atskirame technologiniame įrenginyje. LD
forma ir pildymo tvarka aprašyta Bendrovės Leidimų darbams procedūroje. 

Leidimo darbams 
priedas atlikti 
darbus ant stogo 
(toliau – LD-SD)

Bendrovėje  nustatytos  formos  LD  priedas  (pildoma  forma),  kuriame  nurodoma
darbų atlikimo vieta ant stogo, priedo išdavimo data, galiojimo laikas, įvertinamos
darbų vietos sąlygos ir nurodomi privalomi rizikos valdymo veiksmai, prevencinės
priemonės apsaugai nuo kritimo iš aukščio ir kitų rizikos veiksnių poveikiui mažinti.
LD-SD  forma pateikta 1 priede.

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 2 / 12



Roquette
Restricted

LEIDIMO DARBAMS PROCEDŪRA - STOGO DARBAI

PR-PROCEDŪRA :
PRMSLI2002LT
LEIDIMAS : 1 

KILMĖ : LI - ROQUETTE 
LITHUANIA
SEKTORIUS: MS - Management 
System HSE

Patvirtinimo data:19 May 
2025

Leidimą ir / ar jo 
priedą 
išduodantis 
asmuo

Specialiai  išmokytas  gamybinio,  padalinio,  įrenginio  eksploatuojančio  personalo
vadovaujantis  darbuotojas  (cecho  vadovas,  technologas,  pamainos  meistras,
padalinio vadovas). 

Asmuo,  įgaliotas  išduoti  leidimą,  turi  teisę  išduoti  leidimą  /  jo  priedą  tik  jam
priskirtame ceche / padalinyje / tarnyboje / bare.

Atsakingas už 
priemonių 
paruošimą 

Leidimą išduodančio asmens nurodytas įmonės darbuotojas, kuris yra atsakingas
už tai, kad būtų tinkamai paruoštos ir įgyvendintos visos leidime darbams / priede
nurodytos saugos priemonės prieš pradedant darbą.

Tai  kvalifikuotas  Bendrovės  darbuotojas,  kuris  vykdo  jam  priskirto  gamybos
padalinio  įrangos  /  įrengimų,  mechanizmų,  armatūros  ir  vamzdynų,  elektros
įrengimų, kontrolės matavimo prietaisų ir automatikos įrengimų techninės būklės ir
eksploatacijos  techninę  priežiūrą,  einamųjų  ir  kapitalinių  remontų  bei  planinio
įrenginių  stabdymo  remontui  metu,  pagal  atitinkamos  srities  ir  saugaus  darbo
reikalavimus.

Šis asmuo atsakingas už tinkamą pavojingos energijos izoliavimo procedūras.

Darbų vykdytojas Specialiai išmokytas darbų atlikėjų / vykdytojų vadovas, atsakingas už darbų pagal
išduotą leidimą darbams organizavimą, vykdymą ir kontrolę (Bendrovės atitinkami
darbuotojai, rangovinių organizacijų vadovai ir pan.).

Padalinio 
vadovas

Asmuo, kuris atsako už darbuotojų saugą ir sveikatą jam priskirtame padalinyje ir
kurio nurodymai privalomi bent vienam darbuotojui - tai  cechų viršininkai ir barų bei
padalinių vadovai, pamainų meistrai. 

Darbų stebėtojas Darbų  vykdytojo  nurodytas  darbuotojas  (suderinus  su  Leidimą  išduodančiu
asmeniu),  nepriklausantis  darbų  atlikėjų  grupei,  kuri  atlieka  darbą  aukštyje,
atsakingas už darbo ant stogo ir neįprastos veiklos aukštyje stebėjimą.

Apsaugotas 
stogas

Stogas, kuris yra plokščias (0–10° nuolydžio), jame nekyla pavojus nukristi, nėra nė
vieno didelės rizikos veiksnio, pasiekiamas laiptais ar apsaugotomis stacionariomis
kopėčiomis. Ant apsaugoto stogo nebūtinas darbo ant stogo leidimas.

Perimetro 
apsauginiai 
turėklai

Apsauginiai  turėklai,  įrengiami  aplink  stogo  perimetrą,  siekiant  apsaugoti  nuo
kritimo.

Neapsaugoti 
kraštai

Darbų vykdymo vietos kraštai ant stogo, kur nėra įrengtos apsaugos nuo kritimo.

Įrenginys Bet kuris įrengimas, mašina, aparatas, vamzdynas ir pan., kuris  gali sukelti pavojų
darbuotojų saugai ir sveikatai dėl jame sukauptos ar iš kitur tiekiamos energijos.

Technologinis 
įrenginys

Pastate  ar  atviroje  teritorijoje  ant  statybinių  laikančiųjų  konstrukcijų  ir  pamatų
pastatytų, sumontuotų ir sujungtų įrenginių, mechanizmų, mašinų, įtaisų, aparatų,
prietaisų, indų, atskirtų ar sujungtų vamzdynais, visuma.

Paskutinės 
minutės rizikos 

Tai analizė atliekama prieš pradedant  darbus tikslu išsiaiškinti,  ar darbų atlikėjai
suprato  jiems  pavestus  atlikti  darbus,  žino  darbų  atlikimo  metu  galinčius  kilti

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 3 / 12



Roquette
Restricted

LEIDIMO DARBAMS PROCEDŪRA - STOGO DARBAI

PR-PROCEDŪRA :
PRMSLI2002LT
LEIDIMAS : 1 

KILMĖ : LI - ROQUETTE 
LITHUANIA
SEKTORIUS: MS - Management 
System HSE

Patvirtinimo data:19 May 
2025

analizė (toliau – 
PMRA)

pavojus,  turi  visas reikiamas AAP ir  kitas darbų atlikimui  reikalingas priemones.
PMRA atliekamas pagal Bendrovėje taikomą STOP 5 principą.

4. ATSAKINGŲ ASMENŲ FUNKCIJOS LD-SD IŠDAVIMO PROCESE
PASTABA:  Bendrosios  visų  atsakingų  asmenų  pareigos  išduodant  Leidimą  darbams  yra  aprašytos
Bendrovės Leidimų darbams procedūroje. Žemiau nurodomos tik papildomos pareigos išduodant Leidimo
darbas priedą atlikti darbus ant stogo (LD-SD).

4.1. ASMENS, IŠDUODANČIO DARBŲ ANT STOGO LEIDIMĄ, PAREIGOS:

Pagrindiniame  Leidime  darbams  pažymėti  „X“  papildomą  priedą  „Darbai  ant  stogo“  ir  LD-SD  nurodyti
galiojimą, identifikuoti darbų atlikimo vietą (pastatas, aukštas ir vieta), nurodyti darbų aprašymą.

4.1.1. Kartu su „Darbų vykdytoju“:

a. Įvertinti darbų atlikimo vietos sąlygas ir galimas rizikas bei atitinkamai parinkti reikalingas saugos
ir darbo priemones, nurodyti paruošiamuosius darbus prieš darbo pradžią;

b. Dalyvauti paskiriant darbų stebėtoją;

4.1.2. Leisti pradėti darbus, tik kuomet įvykdytos visos Leidime darbams ir LD-SD nurodytos prevencinės
priemonės ir leidimų formose yra visų nurodytų atsakingų asmenų („L“ ir „P“) parašai.

4.1.3. Priimti darbų vietą iš „Darbų vykdytojo“, prieš tai patikrinus darbų vietą ir pasirašyti LD-SD.

4.2. DARBŲ VYKDYTOJO PAREIGOS:

4.2.1. Prieš darbų pradžią kartu su „Leidimą išduodančiu asmeniu“:

a. Įvertinti  darbų  atlikimo  vietos  sąlygas  ir  galimas  rizikas  bei  dalyvauti  atitinkamai  parenkant
reikalingas saugos ir darbo priemones, nurodant paruošiamuosius darbus prieš darbo pradžią;

b. Paskirti darbų stebėtoją (įrašant atsakingą asmenį (-is) į LD-SD);

4.2.2. Supažindinti  (pasirašant  Leidime  darbams)  darbų  atlikėjus  su  Leidimu  darbams  ir  LD-SD  bei
išaiškinti  darbų  eiliškumą,  saugius  darbo  metodus,  nurodyti  reikalingas  naudoti  kolektyvines  ir
asmenines apsaugos priemonės;

4.2.3. Leisti  pradėti  darbus ant stogo,  tik kuomet įvykdytos visos Leidime darbams ir  LD-SD nurodytos
prevencinės priemonės ir LD-SD yra visų nurodytų atsakingų asmenų („L“ ir „P“) parašai;

4.2.4. Užtikrinti, kad išduotas Leidimas darbams ir LD-SD būtų laikomas stogo darbų atlikimo vietoje;

4.2.5. Užbaigus darbus apžiūrėti  darbo zonos perimetrą ir  įsitikinti,  kad darbo zona yra sutvarkyta.  Po
patikrinimo perduoti darbo vietą „Leidimą išdavusiam asmeniui“ ir pasirašyti LD-SD ir pagrindiniame
Leidime darbams.

4.3. ATSAKINGO UŽ PRIEMONIŲ PARUOŠIMĄ PAREIGOS:

4.3.1. Įvykdyti  Leidime ir  LD-SD nurodytas įrenginių ir  darbo zonos technines saugos priemones prieš
darbų pradžią;

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 4 / 12



Roquette
Restricted

LEIDIMO DARBAMS PROCEDŪRA - STOGO DARBAI

PR-PROCEDŪRA :
PRMSLI2002LT
LEIDIMAS : 1 

KILMĖ : LI - ROQUETTE 
LITHUANIA
SEKTORIUS: MS - Management 
System HSE

Patvirtinimo data:19 May 
2025

4.3.2. Apie visų numatytų parengiamųjų priemonių įvykdymą pažymėti pasirašant Leidime darbams ir LD-
SD.

5. REIKALAVIMAI LD-SD IŠDAVIMUI

5.1. Darbų ant stogo leidimo priedą LD-SD gali išduoti tik tik tame padalinyje Bendrovės įsakymu paskirti
atsakingi  asmenys,  įgalioti  išduoti  leidimus darbams,  t.  y.  asmenys žinantys technologinį  procesą,
jame  dalyvaujančius  įrengimus  ir  galintys  apibūdinti  esančius  ar  galimus  kilti  pavojus,  apibrėžti
reikiamas apsaugos / prevencines priemones.

5.2. Išduotas darbų ant stogo priedas (LD-SD) galioja vieną darbo pamainą, ne ilgiau kaip 12 val.

6. LD-SD PILDYMO TVARKA

6.1. LD-SD turi būti užpildytas aiškiai įskaitomu raštu, kiekvienoje formos dalyje darant atitinkamus įrašus ir
reikalingus langelius (T- „Taip“, N -„Ne“) pažymint simboliu „X“. Užpildytoje formoje negali būti palikta
nepažymėtų langelių porų;

6.2. LD-SD formoje papildomai  yra nurodyta,  kuris  atsakingas darbuotojas privalo užpildyti  atitinkamas
grafas, o kuris – įvykdyti nurodytus reikalavimus. Atsakingų asmenų raidinis ir spalvinis kodavimas
pateiktas LD-SD formoje;

6.3. Pildant atspausdintą LD-SD formą ranka – visi įrašai turi būti rašomi aiškiu ir įskaitomu šriftu. Taisymai
korektoriumi yra negalimi. Atsakingų asmenų pavardės rašomos pilnai, o vardas gali būti nurodomas
inicialu (raide);

6.4. PASTABA: Jei bet kuris iš leidimo procedūroje dalyvaujančių asmenų turi pastabų ir jame nepasirašo,
LD-SD yra negaliojantis ir negalima pradėti dirbti tol, kol pastabos nebus pašalintos ir leidimas nebus
pilnai visiškai pasirašytas;

6.5. LD-SD pildo „Leidimą išduodantis asmuo“.

Žymėjimai: Leidimą išdavęs asmuo Atsakingas už paruošimą Darbų vykdytojas

Galiojimas: Pradžia: / Pabaiga:

Pastatas:

Darbo aprašymas: Kita:Apžiūra Darbas ant stogo Stogo remontas / statyba / keitimas

Nr.

Šis PRIEDAS galioja tik esant išduotam LEIDIMUI DARBAMS Nr. 

3.

2.

1.

Leidimo darbams PRIEDAS "DARBAI ANT STOGO"

(data) (laikas)(data) (laikas)

data:

Priede nurodoma tik papildoma informacija ir priemonės, kurios nėra nurodytos LEIDIME DARBAMS Galioja 1 darbo vietai (maks. iki 12 val.)

Leidimas turi būti užpildytas ir 
suderintas prieš pradedant darbą 

ant stogo. 
Pradėti dirbti galima tik pašalinus 

nustatytas rizikas.

L P D

6.6. LD-SD įrašomas registracijos numeris ir nurodomos pagrindinio Leidimo darbams numeris bei data.

6.7. LD-SD turi būti užpildomi šie duomenys:

 Leidimo galiojimas [1]: nurodoma tiksli darbų pradžios data ir numatomos darbų pabaigos laikas, 

 Darbo atlikimo vieta [2]: nurodomas tikslus pastato, ant kurio bus vykdomi darbai, pavadinimas arba

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 5 / 12



Roquette
Restricted

LEIDIMO DARBAMS PROCEDŪRA - STOGO DARBAI

PR-PROCEDŪRA :
PRMSLI2002LT
LEIDIMAS : 1 

KILMĖ : LI - ROQUETTE 
LITHUANIA
SEKTORIUS: MS - Management 
System HSE

Patvirtinimo data:19 May 
2025

numeris.  Tai  padeda  identifikuoti  darbo  vietą  ir  užtikrinti,  kad  leidimas  yra  skirtas  konkrečiam
pastatui;

 Darbo  aprašymas [3]: pažymima  atliekamų  darbų  rūšis  (pvz.,  apžiūra,  stogo  remontas  ir  kt.)
atitinkamame langelyje. Jei darbų rūšis nepaminėta, įrašoma „Kita“ ir apibūdinama konkreti veikla,
pvz.: „Stogo dangos valymas nuo sniego ir ledo“.

Pastaba: 

Užpildant  LD-SD būtina  aiškiai  įrašyti  visus  duomenis  ir  pažymėti  atitinkamus  laukelius  ženklu  „X“.
Formą užpildo atsakingi asmenys pagal nurodytas funkcijas (L, P, D).

6.8. „Leidimą išduodantis asmuo“, prieš pradedant darbus ant stogo, būsimų darbų vietoje pasitaria su
„Darbų vykdytoju“ ir įvertina darbų atlikimo vietos sąlygas ir galimas rizikas bei atitinkamai parenka
reikalingas saugos ir darbo priemones, nurodant paruošiamuosius darbus prieš darbo pradžią;

6.9. Pasitarimo metu išanalizuojami galimi  pavojai  (rizika) ir  numatomos prevencinės priemonės rizikai
sumažinti iki minimumo. 

6.10. Saugos priemonių ir rizikos prevencijos priemonių pildymo tvarka:

6.10.1. RIZIKOS VEIKSNIAI / PAVOJAI [4]:

Aprašymas: Identifikuojami visi galimi rizikos veiksniai ir pavojai, susiję su darbais ant stogo. Tai apima
kritimą nuo stogo, pavojus dėl atvirų angų, slidžią stogo dangą, trapų stogą, netinkamą įrangą ir kt.

Atsakingi: Leidimą išduodantis asmuo (L) kartu su Darbų vykdytoju (D)

Pildymo tvarka:

 Pažymimi esami rizikos veiksniai ir pavojai, išskiriant „Kritines rizikas“ [4.1], pvz., "Kritimas nuo
stogo" ir „Bendrąsias rizikas“ [4.2], pvz.:  "Pavojai dėl atvirų angų", "Slidi stogo danga";

 Jei  ant  stogo  numatoma  atlikti  ugnies  darbus,  reikia  pažymėti  laukelį  „Papildomas  priedas
ugnies  darbams“,  kuris  nurodo,  kad  kartu  turi  būti  išduodamas  Leidimo  darbams  priedas
„Ugnies darbams“ (LD-UD);

 Jei yra papildomų rizikos veiksnių, jie įrašomi į laukelį „Kita“, pvz., „Pavojus dėl stogo nuolydžio
(>10°)".

Rizikas įvertina: kartu su
T N

4. RIZIKOS VEIKSNIAI / PAVOJAI

Sprogimo / gaisro pavojus

Kritimas nuo stogo

Cheminių medžiagų emisijos

L D
4.1 Kritinės rizikos

Darbo zona po elektros perdavimo linijomis

Pavojai dėl nesaugaus patekimo ant stogo
Slidi stogo danga

Kopėčių arba pastolių naudojimas ant stogo

Trapi stogo danga / nežinoma būklė
Pavojai dėl atvirų angų / ar jų uždengimų

Pavojai dėl stogo nuolydžio (>10°)

Kita:

T N4.2 Bendrosios rizikos

Ant stogo esantys veikiantys mechanizmai

Kita:

Pavojus dėl karštų / ugnies darbų
Pavojus dėl nuo stogo krentančių daiktų

Pavojai dėl stoglangių / jų aptvėrimų nebuvimo

Pavojai transportuojant įrangą
Pavojai dėl atvirų angų / jų uždengimų

 - papildomas priedas ugnies darbams
Pavojus dėl asbesto poveikio

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 6 / 12



Roquette
Restricted

LEIDIMO DARBAMS PROCEDŪRA - STOGO DARBAI

PR-PROCEDŪRA :
PRMSLI2002LT
LEIDIMAS : 1 

KILMĖ : LI - ROQUETTE 
LITHUANIA
SEKTORIUS: MS - Management 
System HSE

Patvirtinimo data:19 May 
2025

6.10.2. SAUGOS IR DARBO PRIEMONĖS [5]:

Aprašymas: Nurodomos  visos  saugos  ir  darbo  priemonės,  skirtos  rizikos  veiksniams  valdyti  ir
darbuotojų saugumui užtikrinti. Tai apima apsauginius šalmus, viso kūno apraišus, krašto aptvėrimus,
įspėjamuosius ženklus, tinkamą apšvietimą, ryšio priemones ir kt.

Atsakingi: Leidimą išduodantis asmuo (L) kartu su Darbų vykdytoju (D)

Pildymo tvarka:

 Pažymimos „Esamos saugos priemonės“ [5.1], nurodomos „Reikalingos papildomos AAP“
[5.2] (tos,  kurių  nėra  nurodyta  pagrindiniame  Leidime  darbams),  nurodomos  naudojamos
„Darbo priemonės“ [5.3];

 Jei reikia papildomų priemonių, jos nurodomos laukelyje „Kita“, pvz., "Reikalinga įrengti standų
ankeravimosi tašką (-us)".

Priemones nurodo:
T N

T N

T N

5. SAUGOS IR DARBO PRIEMONĖS

L

Darbo zonoje yra įrengtos fiksuotos vedlinės

kartu su D

Numatytas saugus vidinis patekimas ant stogo

5.1 Esamos saugos priemonės

Yra išorinės stacionarios kopėčios su lankais

Darbo zonoje yra įrengtas krašto aptvėrimas

Kita:

5.2 Reikalingos papildomos AAP
Kita:

Priemones nurodo:
T N

T N

T N

Apsauginis šalmas su smakro dirželiu
5.2 Reikalingos papildomos AAP

Kita:

Kita:

Specialūs aukštalipio šalmai su smakro dirželiu

Viso kūno apraišai nuo kritimo / slopintuvas
Apraišus tvirtinti per inercinį gaudytuvą
Pozicionavimo lynai (padėties fiksavimui)

Gelbėjimo įranga ir priemonės

Priemones nurodo:
T N

T N

T N

Įrengti atliekų pašalinimo lataką

Kita:

Kita:

Reikalinga transportavimo / sandėliavimo įranga

Kita:

5.3 Darbo priemonės pavadinimas

Priemonės asbesto poveikio prevencijai
Pavojingų atliekų tvarkymo priemonės

6.10.3. PASIRUOŠIMAS DARBUI [6]:

Aprašymas: Nurodomi  veiksmai,  susiję  su darbo zonos paruošimu,  siekiant  užtikrinti  saugią  darbo
aplinką. Tai apima atvirų angų uždengimą, pavojingų zonų paženklinimą, tinkamą apšvietimą, įrangos
patikrinimą ir kt.

Atsakingi: Leidimą išduodantis asmuo (L) – nurodo priemones, kurias privalo įgyvendinti: atsakingas
už paruošiamuosius darbus (P) [6.1] ir Darbų vykdytojas (D) [6.2].

Pildymo tvarka:

 Pažymimos  „Darbo zonos paruošimui skirtos priemonės“ [6.1], nurodomos  „Reikalingos
organizacinės priemonės“ [6.2];

 Jei reikia papildomų priemonių, jos nurodomos laukelyje „Kita“.

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 7 / 12



Roquette
Restricted

LEIDIMO DARBAMS PROCEDŪRA - STOGO DARBAI

PR-PROCEDŪRA :
PRMSLI2002LT
LEIDIMAS : 1 

KILMĖ : LI - ROQUETTE 
LITHUANIA
SEKTORIUS: MS - Management 
System HSE

Patvirtinimo data:19 May 
2025

T N

T N

6. PASIRUOŠIMAS DARBUI

Nurodo: L
Darbo zonos paruošimas6.1

Uždengti atviras angas / liukus
Paženklinti pavojingas / draudžiamas eiti zonas
Įrengti papildomą (vietinį) apšvietimą

PĮgyvendina:

Cheminių medžiagų poveikio mažinimas

Reikia įrengti standų ankeravimosi tašką (-us)
Reikalinga įrengti fiksuotas vedlines
Reikalinga įrengti krašto aptvėrimą

Numatyti perėjimą tarp skirtingų darbo zonų

Aptverti plotą esantį žemiau darbo zonos

Nurodo: L Įgyvendina: D

Numatyti evakuavimosi maršrutus

Kita:
Kita:

T N

T N

Patikrinti priemonių būklę / patikrų galiojimą
Darbuotojų sveikatos būklė tinkama darbams

Numatyti mobilaus ryšio priemones 
Numatyti oro sąlygų stebėjimą ir perspėjimą

Paskirti darbų stebėtoją

Nurodo:

Apsitarti galbėjimo planą ir veiksmus

L Įgyvendina: D

Darbus vykdyti ne mažiau kaip 2 darbuotojams
Organizacinės priemonės6.2

Kita:

Kita:
Darbuotojų kvalifikacijos tinkamos darbui

6.10.4. ORO SĄLYGŲ PATVIRTINIMAS [7]:

Aprašymas: Pažymima, ar esamos oro sąlygos ir artimiausia meteorologinė prognozė leidžia pradėti
darbus ant stogo.

Atsakingi: Darbų vykdytojas (D)

Pildymo tvarka:

 Pažymima D parašu, kad esamos ir numatomos oro sąlygos darbų atlikimo laikotarpiui leidžia
pradėti darbus;

 Jei oro sąlygos netinkamos, darbai atidedami ir laukiama tinkamų sąlygų.

(parašas)

7. ORO SĄLYGŲ PATVIRTINIMAS

DEsamos oro sąlygos leidžia pradėti darbus:

6.10.5. DARBŲ STEBĖTOJO PASKYRIMAS [8]:

Aprašymas: Nurodomas paskirto darbų stebėtojo (-ų) vardas, pavardė ir parašas. Darbų stebėtojas yra
atsakingas už nuolatinį darbų stebėjimą ir saugos reikalavimų laikymosi užtikrinimą.

Atsakingi: Darbų vykdytojas (D)

Pildymo tvarka:

 Įrašomas paskirto darbų stebėtojo (-ų) vardas ir pavardė;

 Stebėtojas pasirašo, patvirtindamas savo paskyrimą.

8. PASKIRTAS DARBŲ STEBĖTOJAS (-AI) Pasirašo Stebėtojas, kurį paskiria D

(laikas) (vardas, pavardė) (parašas)

(laikas) (vardas, pavardė) (parašas)

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 8 / 12



Roquette
Restricted

LEIDIMO DARBAMS PROCEDŪRA - STOGO DARBAI

PR-PROCEDŪRA :
PRMSLI2002LT
LEIDIMAS : 1 

KILMĖ : LI - ROQUETTE 
LITHUANIA
SEKTORIUS: MS - Management 
System HSE

Patvirtinimo data:19 May 
2025

6.10.6. PREVENCINIŲ PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PATVIRTINIMAS IR LEIDIMAS PRADĖTI DARBUS
ANT STOGO [10, 11]:

 [10.1] Atsakingas už paruošiamuosius darbus asmuo („P“) patvirtina, kad darbų atlikimo vieta
ant  stogo  tinkamai  paruošta  saugiam  darbų  vykdymui.  Įgyvendintos  nurodytos  saugos
priemonės [6.1] patvirtinamos nurodant V. Pavardę, datą, laiką ir pasirašant;

 [10.2] „Darbų  vykdytojas“  („D“)  patvirtina,  kad  darbo  vieta  patikrinta,  užtikrintas  saugos
priemonių  naudojimas,  taip  pat  įvykdytas  darbuotojų  instruktavimas.  Įgyvendintos  saugos
priemonės [6.2] patvirtinamos nurodant V. Pavardę, datą, laiką ir pasirašant; 

 [11] „Leidimą išduodantis asmuo“ („L“) įvertina darbo vietos būklę, LD-SD tinkamą užpildymą,
numatytų  prevencinių  priemonių  pakankamumą  ir  leidžia  pradėti  darbus.  Leidimas  pradėti
darbus ant stogo yra patvirtinamas nurodant V. Pavardę, datą, laiką ir pasirašant.

Visi darbuotojai, dalyvaujantys darbo procese, supažindinami su LD-SD reikalavimais ir saugos sąlygomis,
tai patvirtindami savo parašais pagrindiniame Leidime darbams [11 grafoje]. 

LEIDIMAS PRADĖTI DARBUS10. PREVENCINIŲ PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PATVIRTINIMAS 11.

10.1 Patvirtinu, kad darbo zona ant stogo yra 
paruošta saugiam darbų atlikimui, numatytas 
saugus patekimas ant stogo

10.2 Patikrinau darbo vietą ir užtikrinau saugos 
priemonių naudojimą, instruktavau darbus 
atliksiančius darbuotojus

Patikrinęs šio Leidimo priedo tinkamą užpildymą 
ir įvertinęs visų reikalingų prevencinių saugos 
priemonių pakankamumą

(laikas) (data) (laikas) (data) (laikas)

Nurodytos saugos priemonės įgyvendintos Nurodytos saugos priemonės įgyvendintos Leidžiu pradėti vykdyti darbus

(data)

(parašas)

Prieš darbą atlikite paskutinės minutės rizikos analizę pagal STOP 5 PRINCIPUS:
1. Suprantu darbo procesą 2. Matau ir nustatau pavojus 3. Numatau saugos priemones 
4. Vertinu liekamąją rizika ir priimu sprendimus 5. Saugiai atlieku darbą ir visada išlieku budrus

Darbuotojų supažindinimas su šio Leidimo priedo 
sąlygomis ir saugaus darbo reikalavimais 
įforminamas LEIDIMO DARBUI 11 grafoje:

P D L
(parašas) (parašas)

6.10.7. DARBŲ PRIDAVIMAS [12]:

 Užbaigus darbo zonos patikrinimus „Darbų vykdytojas“ („D“) patvirtina, kad darbai ant stogo yra
užbaigti,  visi  darbuotojai  yra  išvest  bei  yra  pasirašę  pagrindiniame  Leidime  darbams  [11
grafoje} darbo zona sutvarkyta, o atliekos pašalintos.  Patvirtinimas įforminamas nurodant V.
Pavardę, datą, laiką ir pasirašant [12].

Patvirtinu, kad darbai ant stogo užbaigti, darbuotojai išvesti, darbų zona 
sutvarkyta, atliekos pašalintos

(parašas)

(data) (laikas)

D

12. DARBŲ PRIDAVIMAS

6.10.8. DARBŲ PRIĖMIMAS [13]:

 Pasirašius „D“  [13],  „Leidimą išduodantis  asmuo“ („L“)  patikrina darbo zoną,  įįvertina atliktų
darbų  kokybę,  patvirtina  darbų  įvykdymą  ir  priima  darbo  vietą.  Patvirtinimas  įforminamas
nurodant V. Pavardę, datą, laiką ir pasirašant [13].

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 9 / 12



Roquette
Restricted

LEIDIMO DARBAMS PROCEDŪRA - STOGO DARBAI

PR-PROCEDŪRA :
PRMSLI2002LT
LEIDIMAS : 1 

KILMĖ : LI - ROQUETTE 
LITHUANIA
SEKTORIUS: MS - Management 
System HSE

Patvirtinimo data:19 May 
2025

DARBŲ PRIĖMIMAS

Patikrinęs darbo zoną, patvirtinu darbų įvykdymą, priimu atliktus darbus

(parašas)

(data) (laikas)

L

13.

7. LD-SD EGZEMPLIORIŲ PASKIRSTYMAS IR SAUGOJIMAS

7.1. Pirmasis LD-SD egzempliorius perduodamas „Darbų vykdytojui“.  Šis egzempliorius per visą darbų
atlikimo laikotarpį turi būti laikomas darbų ant stogo atlikimo vietoje. 

7.2. Antrasis  LD-SD  egzempliorius  laikomas  padalinio  leidimų  išdavimo  vietoje kartu  su   pagrindiniu
„Leidimu darbams“.

7.3. Po tikrinimo užbaigimo  pilnai visiškai užpildytas LD-SD pirmasis LD-SD egzemplioriaus grąžinamas
„Leidimą išdavusiam asmeniui“ ir perduodamas saugoti padalinyje, išdavusiame leidimą. 

7.4. Pasibaigus saugojimo terminui, padalinio vadovas priima sprendimą dėl leidimų sunaikinimo (pagal
Bendrovėje nustatyta tvarką).

8. DARBUOTOJŲ MOKYMAS

8.1. Asmenys įgalioti išduoti leidimus bei darbų vadovai, darbų atlikėjai turi būti mokomi ir jų žinios turi būti
tikrinamos periodiškai ne rečiau kaip kartą per 24 mėnesius. 

8.2. Bendrovės darbuotojai, planuojantys, organizuojantys, koordinuojantys ar kitaip susiję su darbų ant
stogo  atlikimu  (darbai  aukštyje),  turi  būti  instruktuojami  periodiškai  ne  rečiau  kaip  kartą  per  12
mėnesių.

8.3. Rangovų  darbuotojams mokymus pagal šią instrukciją organizuoja ir vykdo apmokyti rangovo darbų
vadovai Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.

9.  BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

9.1. Leidimo procedūra darbams ant  stogo užtikrina,  kad šie darbai  būtų vykdomi tik  įvertinus rizikas,
įgyvendinus  prevencines  priemones  ir  gavus  atsakingų  asmenų  patvirtinimą  bei  vykdant  nuolatinį
stebėjimą.

9.2. Už šioje instrukcijoje nurodytų pareigų nevykdymą ar nepatenkinamą jų vykdymą asmenys atsako
Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

10. ĮRAŠAI

10.1. Vykdant šią instrukciją turi būti daromi tokie įrašai:

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 10 / 12



Roquette
Restricted

LEIDIMO DARBAMS PROCEDŪRA - STOGO DARBAI

PR-PROCEDŪRA :
PRMSLI2002LT
LEIDIMAS : 1 

KILMĖ : LI - ROQUETTE 
LITHUANIA
SEKTORIUS: MS - Management 
System HSE

Patvirtinimo data:19 May 
2025

Įrašo
pavadinimas

Saugojimo vieta Atsakingas Saugojimo trukmė

Leidimas darbams 
ir LD-SD

Padalinyje, leidimo
darbams išdavimo
vietoje

Padalinio vadovas, pamainos 
meistras, technologas, vyr. 
meistras

1 mėnesį po darbų užbaigimo,
ir dar 11 mėn. padalinio 
vadovo nustatytoje vietoje

11. PRIEDAI

1 priedas. Leidimo darbams priedas darbams (LD - SD)

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 11 / 12



Roquette
Restricted

LEIDIMO DARBAMS PROCEDŪRA - STOGO DARBAI

PR-PROCEDŪRA :
PRMSLI2002LT
LEIDIMAS : 1 

KILMĖ : LI - ROQUETTE 
LITHUANIA
SEKTORIUS: MS - Management 
System HSE

Patvirtinimo data:19 May 
2025

1 priedas. Leidimo darbams priedas darbams ant stogo (LD - SD)

Žymėjimai: Leidimą išdavęs asmuo Atsakingas už paruošimą Darbų vykdytojas

Galiojimas: Pradžia: / Pabaiga:

Pastatas:

Darbo aprašymas: Kita:

Rizikas įvertina: kartu su Priemones nurodo:
T N T N T N

T N

T N

T N
T N

PAPILDOMA INFORMACIJA

LEIDIMAS PRADĖTI DARBUS

DARBŲ PRIĖMIMAS

(parašas)

` ORO SĄLYGŲ PATVIRTINIMAS

DEsamos oro sąlygos leidžia pradėti darbus:

Kita:
Darbuotojų kvalifikacijos tinkamos darbui

(laikas) (vardas, pavardė) (parašas)

(laikas) (vardas, pavardė) (parašas)

Pavojai dėl atvirų angų / jų uždengimų
5.3 Darbo priemonės pavadinimas

 - papildomas priedas ugnies darbams
Pavojus dėl asbesto poveikio

Priemonės asbesto poveikio prevencijai
Pavojingų atliekų tvarkymo priemonės

Viso kūno apraišai nuo kritimo / slopintuvas Numatyti evakuavimosi maršrutus
Apraišus tvirtinti per inercinį gaudytuvą

Darbus vykdyti ne mažiau kaip 2 darbuotojams
Organizacinės priemonės

Reikalinga transportavimo / sandėliavimo įranga

6.2

8. PASKIRTAS DARBŲ STEBĖTOJAS (-AI) Pasirašo Stebėtojas, kurį paskiria D

Kita:

Kita:

Pavojus dėl karštų / ugnies darbų
Pavojus dėl nuo stogo krentančių daiktų

Pavojai dėl stoglangių / jų aptvėrimų nebuvimo

Pavojai transportuojant įrangą

Kita:
Kita:

Pozicionavimo lynai (padėties fiksavimui)

Gelbėjimo įranga ir priemonės

Pavojai dėl atvirų angų / ar jų uždengimų

Pavojai dėl stogo nuolydžio (>10°)

Patikrinti priemonių būklę / patikrų galiojimą
Darbuotojų sveikatos būklė tinkama darbams

Numatyti mobilaus ryšio priemones 
Numatyti oro sąlygų stebėjimą ir perspėjimą

Ant stogo esantys veikiantys mechanizmai
Įrengti atliekų pašalinimo lataką

Kita:

Paskirti darbų stebėtoją

Aptverti plotą esantį žemiau darbo zonos

Kita:

Kita:
Nurodo:

Apsitarti galbėjimo planą ir veiksmus

L Įgyvendina: D

Kita:

Specialūs aukštalipio šalmai su smakro dirželiu

data:

Priede nurodoma tik papildoma informacija ir priemonės, kurios nėra nurodytos LEIDIME DARBAMS

Apsauginis šalmas su smakro dirželiu

Pavojai dėl nesaugaus patekimo ant stogo

Darbo zonoje yra įrengtas krašto aptvėrimas

Cheminių medžiagų poveikio mažinimas

Reikia įrengti standų ankeravimosi tašką (-us)
Reikalinga įrengti fiksuotas vedlines

Galioja 1 darbo vietai (maks. iki 12 val.)

Slidi stogo danga

Kopėčių arba pastolių naudojimas ant stogo

Trapi stogo danga / nežinoma būklė Reikalinga įrengti krašto aptvėrimą

Leidimas turi būti užpildytas ir 
suderintas prieš pradedant darbą 

ant stogo. 
Pradėti dirbti galima tik pašalinus 

nustatytas rizikas.

L P D

Numatyti perėjimą tarp skirtingų darbo zonų

Kita:

5.2 Reikalingos papildomos AAP

12. DARBŲ PRIDAVIMAS 13.

(parašas)

Prieš darbą atlikite paskutinės minutės rizikos analizę pagal STOP 5 PRINCIPUS:
1. Suprantu darbo procesą 2. Matau ir nustatau pavojus 3. Numatau saugos priemones 
4. Vertinu liekamąją rizika ir priimu sprendimus 5. Saugiai atlieku darbą ir visada išlieku budrus

Darbuotojų supažindinimas su šio Leidimo priedo 
sąlygomis ir saugaus darbo reikalavimais 
įforminamas LEIDIMO DARBUI 11 grafoje:

P D L
(parašas) (parašas)

Patvirtinu, kad darbai ant stogo užbaigti, darbuotojai išvesti, darbų zona 
sutvarkyta, atliekos pašalintos

Patikrinęs darbo zoną, patvirtinu darbų įvykdymą, priimu atliktus darbus

(parašas) (parašas)

(data) (laikas) (data) (laikas)

D L

(laikas) (data) (laikas) (data) (laikas)

Nurodytos saugos priemonės įgyvendintos Nurodytos saugos priemonės įgyvendintos Leidžiu pradėti vykdyti darbus

(data)

D

10.1 Patvirtinu, kad darbo zona ant stogo yra 
paruošta saugiam darbų atlikimui, numatytas 
saugus patekimas ant stogo

10.2 Patikrinau darbo vietą ir užtikrinau saugos 
priemonių naudojimą, instruktavau darbus 
atliksiančius darbuotojus

Patikrinęs šio Leidimo priedo tinkamą užpildymą 
ir įvertinęs visų reikalingų prevencinių saugos 
priemonių pakankamumą

9.

Numatytas saugus vidinis patekimas ant stogo

Įrengti papildomą (vietinį) apšvietimą

P
4.1 Kritinės rizikos 5.1 Esamos saugos priemonės

Įgyvendina:

4.2 Bendrosios rizikos

Darbo zona po elektros perdavimo linijomis

Yra išorinės stacionarios kopėčios su lankais

(laikas)

` PREVENCINIŲ PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PATVIRTINIMAS 11.

Sprogimo / gaisro pavojus

PASIRUOŠIMAS DARBUI

Nurodo: L
Darbo zonos paruošimas6.1

Kritimas nuo stogo

Uždengti atviras angas / liukus
Paženklinti pavojingas / draudžiamas eiti zonas

Cheminių medžiagų emisijos

LL D

Darbo zonoje yra įrengtos fiksuotos vedlinės

kartu su

Apžiūra Darbas ant stogo Stogo remontas / statyba / keitimas

Nr.

Šis PRIEDAS galioja tik esant išduotam LEIDIMUI DARBAMS Nr. 

4.

3.

2.

1.

Leidimo darbams PRIEDAS "DARBAI ANT STOGO"

(data) (laikas)

RIZIKOS VEIKSNIAI / PAVOJAI 5. SAUGOS IR DARBO PRIEMONĖS 6.

(data)

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 12 / 12


	LEIDIMO DARBAMS PROCEDŪRA - STOGO DARBAI
	Peržiūros lentelė
	Patvirtinimo lentelė

	1. BENDRIEJI REIKALAVIMAI
	2. Tikslai
	3. TERMINAI IR APIBRĖŽTYS
	4. ATSAKINGŲ ASMENŲ FUNKCIJOS LD-SD IŠDAVIMO PROCESE
	4.1. Asmens, išduodančio darbų ant stogo leidimą, pareigos:
	4.1.1. Kartu su „Darbų vykdytoju“:
	4.1.2. Leisti pradėti darbus, tik kuomet įvykdytos visos Leidime darbams ir LD-SD nurodytos prevencinės priemonės ir leidimų formose yra visų nurodytų atsakingų asmenų („L“ ir „P“) parašai.
	4.1.3. Priimti darbų vietą iš „Darbų vykdytojo“, prieš tai patikrinus darbų vietą ir pasirašyti LD-SD.
	4.2. Darbų vYKDYTOJO pareigos:
	4.2.1. Prieš darbų pradžią kartu su „Leidimą išduodančiu asmeniu“:
	4.2.2. Supažindinti (pasirašant Leidime darbams) darbų atlikėjus su Leidimu darbams ir LD-SD bei išaiškinti darbų eiliškumą, saugius darbo metodus, nurodyti reikalingas naudoti kolektyvines ir asmenines apsaugos priemonės;
	4.2.3. Leisti pradėti darbus ant stogo, tik kuomet įvykdytos visos Leidime darbams ir LD-SD nurodytos prevencinės priemonės ir LD-SD yra visų nurodytų atsakingų asmenų („L“ ir „P“) parašai;
	4.2.4. Užtikrinti, kad išduotas Leidimas darbams ir LD-SD būtų laikomas stogo darbų atlikimo vietoje;
	4.2.5. Užbaigus darbus apžiūrėti darbo zonos perimetrą ir įsitikinti, kad darbo zona yra sutvarkyta. Po patikrinimo perduoti darbo vietą „Leidimą išdavusiam asmeniui“ ir pasirašyti LD-SD ir pagrindiniame Leidime darbams.
	4.3. ATSAKINGO UŽ PRIEMONIŲ PARUOŠIMĄ pareigos:
	4.3.1. Įvykdyti Leidime ir LD-SD nurodytas įrenginių ir darbo zonos technines saugos priemones prieš darbų pradžią;
	4.3.2. Apie visų numatytų parengiamųjų priemonių įvykdymą pažymėti pasirašant Leidime darbams ir LD-SD.
	5. REIKALAVIMAI LD-SD IŠDAVIMUI
	5.1. Darbų ant stogo leidimo priedą LD-SD gali išduoti tik tik tame padalinyje Bendrovės įsakymu paskirti atsakingi asmenys, įgalioti išduoti leidimus darbams, t. y. asmenys žinantys technologinį procesą, jame dalyvaujančius įrengimus ir galintys apibūdinti esančius ar galimus kilti pavojus, apibrėžti reikiamas apsaugos / prevencines priemones.
	5.2. Išduotas darbų ant stogo priedas (LD-SD) galioja vieną darbo pamainą, ne ilgiau kaip 12 val.
	6. LD-SD PILDYMO TVARKA
	6.1. LD-SD turi būti užpildytas aiškiai įskaitomu raštu, kiekvienoje formos dalyje darant atitinkamus įrašus ir reikalingus langelius (T- „Taip“, N -„Ne“) pažymint simboliu „X“. Užpildytoje formoje negali būti palikta nepažymėtų langelių porų;
	6.2. LD-SD formoje papildomai yra nurodyta, kuris atsakingas darbuotojas privalo užpildyti atitinkamas grafas, o kuris – įvykdyti nurodytus reikalavimus. Atsakingų asmenų raidinis ir spalvinis kodavimas pateiktas LD-SD formoje;
	6.3. Pildant atspausdintą LD-SD formą ranka – visi įrašai turi būti rašomi aiškiu ir įskaitomu šriftu. Taisymai korektoriumi yra negalimi. Atsakingų asmenų pavardės rašomos pilnai, o vardas gali būti nurodomas inicialu (raide);
	6.4. PASTABA: Jei bet kuris iš leidimo procedūroje dalyvaujančių asmenų turi pastabų ir jame nepasirašo, LD-SD yra negaliojantis ir negalima pradėti dirbti tol, kol pastabos nebus pašalintos ir leidimas nebus pilnai visiškai pasirašytas;
	6.5. LD-SD pildo „Leidimą išduodantis asmuo“.
	6.6. LD-SD įrašomas registracijos numeris ir nurodomos pagrindinio Leidimo darbams numeris bei data.
	6.7. LD-SD turi būti užpildomi šie duomenys:
	6.8. „Leidimą išduodantis asmuo“, prieš pradedant darbus ant stogo, būsimų darbų vietoje pasitaria su „Darbų vykdytoju“ ir įvertina darbų atlikimo vietos sąlygas ir galimas rizikas bei atitinkamai parenka reikalingas saugos ir darbo priemones, nurodant paruošiamuosius darbus prieš darbo pradžią;
	6.9. Pasitarimo metu išanalizuojami galimi pavojai (rizika) ir numatomos prevencinės priemonės rizikai sumažinti iki minimumo.
	6.10. Saugos priemonių ir rizikos prevencijos priemonių pildymo tvarka:
	6.10.1. RIZIKOS VEIKSNIAI / PAVOJAI [4]:
	6.10.2. SAUGOS IR DARBO PRIEMONĖS [5]:
	6.10.3. PASIRUOŠIMAS DARBUI [6]:
	6.10.4. ORO SĄLYGŲ PATVIRTINIMAS [7]:
	6.10.5. DARBŲ STEBĖTOJO PASKYRIMAS [8]:
	6.10.6. PREVENCINIŲ PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PATVIRTINIMAS IR LEIDIMAS PRADĖTI DARBUS ANT STOGO [10, 11]:
	6.10.7. DARBŲ PRIDAVIMAS [12]:
	6.10.8. DARBŲ PRIĖMIMAS [13]:
	7. LD-SD EGZEMPLIORIŲ PASKIRSTYMAS IR SAUGOJIMAS
	7.1. Pirmasis LD-SD egzempliorius perduodamas „Darbų vykdytojui“. Šis egzempliorius per visą darbų atlikimo laikotarpį turi būti laikomas darbų ant stogo atlikimo vietoje.
	7.2. Antrasis LD-SD egzempliorius laikomas padalinio leidimų išdavimo vietoje kartu su pagrindiniu „Leidimu darbams“.
	7.3. Po tikrinimo užbaigimo pilnai visiškai užpildytas LD-SD pirmasis LD-SD egzemplioriaus grąžinamas „Leidimą išdavusiam asmeniui“ ir perduodamas saugoti padalinyje, išdavusiame leidimą.
	7.4. Pasibaigus saugojimo terminui, padalinio vadovas priima sprendimą dėl leidimų sunaikinimo (pagal Bendrovėje nustatyta tvarką).
	8. DARBUOTOJŲ MOKYMAS
	8.1. Asmenys įgalioti išduoti leidimus bei darbų vadovai, darbų atlikėjai turi būti mokomi ir jų žinios turi būti tikrinamos periodiškai ne rečiau kaip kartą per 24 mėnesius.
	8.2. Bendrovės darbuotojai, planuojantys, organizuojantys, koordinuojantys ar kitaip susiję su darbų ant stogo atlikimu (darbai aukštyje), turi būti instruktuojami periodiškai ne rečiau kaip kartą per 12 mėnesių.
	8.3. Rangovų darbuotojams mokymus pagal šią instrukciją organizuoja ir vykdo apmokyti rangovo darbų vadovai Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.
	9. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS
	9.1. Leidimo procedūra darbams ant stogo užtikrina, kad šie darbai būtų vykdomi tik įvertinus rizikas, įgyvendinus prevencines priemones ir gavus atsakingų asmenų patvirtinimą bei vykdant nuolatinį stebėjimą.
	9.2. Už šioje instrukcijoje nurodytų pareigų nevykdymą ar nepatenkinamą jų vykdymą asmenys atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.
	10. ĮRAŠAI
	10.1. Vykdant šią instrukciją turi būti daromi tokie įrašai:
	11. PRIEDAI
	1 priedas. Leidimo darbams priedas darbams (LD - SD)
	1 priedas. Leidimo darbams priedas darbams ant stogo (LD - SD)


